gaben Amrheins über die Amtsdauer der Ansbacher Propstarchidiakone; 

unbestimmt ist nur das Todesjahr des Werner von Hayn: 1434 oder 1437. 

Johann von Eyb war demnach Propst von 1434 (oder 1437) bis 1468. 

Die Statuten von Windsheim können demnach nicht im Jahre 1416, 

nicht vor 1434 und nicht nach 1468 erlassen sein. Offenbar soll es in 

der genannten Abschrift der Statuten von Windsheim im Datum sexa- 

gesimo statt sexto decimo heissen. Die Satzungen stammen also von 

1460, nicht von Bischof Johann II. (1411—40), sondern von Johann Il. 

(1455—66), der auch noch für Kitzingen, Münnerstadt, Koburg und 

Mergentheim Statuten erliess. — Auch hier sei dem Staatsarchiv Nürn- 

berg für obige Mitteilungen bestens gedankt! 

170 J. Krieg, Würzburger Landkapitel im 15.—17. Jahrhundert. 

tur. Nullus eciam infra divina officia solennia exeat ecclesiam sine 

licentia decani vel procuratoris semper sub pena VI denariorum. 

($ 25.) 
De hospiciis. Illud de sero dieitur. 

In hospieiis eorum omnes et quilibet dominorum sint faceti non 

ludos illicitos nec scurrilia exercentes sub pena VI denariorum. 

(8 26.) 
Item peractis divinis officiis et aliis solemnitatibus iuxta decretum!') 

decani vel procuratorum omnes et singuli tam capitulares quam con- 

ventores intersint loco ad hoc deputato audiendo mandata et processus 

superiorum aut statuta capituli, que pronunctiabit decanus vel procurator. 

($ 27.) 

De novieiis venientibus. 

Nullus eciam intromittatur ad capitulum, nisi prius promittat decano 

fide manuali licitam et debitam obedientiam, quod velit singulis annis 

visitare capitulum et convocationem, obedire in licitis et obtinere secreta 

capituli. Quicunque eciam acceptans beneficium sub limitibus praedicti 

capituli debet infra quindenam a die adepte possessionis se decano suo 

rurali praesentare, obedientiam debitam et condignam prestando sub 

pena I fl fisco applicando fraude et dolo omnino seclusis. 

($ 28.) 
De conventoribus. 

Conventores sive annuales simplicem facere debeant obedientiam 

decano, sed tales non intersint secretis capituli nec eligantur in procura- 

tores, difinitores nec eciam ad impositores decimarum. Quilibet vero 

intrans capitulum, qui est beneficiatus beneficio ecclesie maioris, debet 

decano dare pro introitualibus 1 & hallensium. Qui vero beneficio ecclesie 

mediocris, '/ & hallensium. Qui autem beneficio minoris, 7'/ denarios. 

($ 29, 
De ignotis venientibus. 

(1.) Ignoti eciam sacerdotes supervenientes et capitulum intrantes 

doceant coram ordinario aut archidiacono aut decano de suo titulo et 

ostendant suas formatas propter vitare apostatas et alias personas irre- 

gulares. 

!) Dieses Wort ist zu ergänzen, wie sich ergibt, aus Iphofen $ 23, 4. 
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(2.) Quilibet capitularis omnia et singula secreta, que sub secretis 

in capitulo proponuntur aut tractantur, obtinere debet sub pena perpetue 

privationis introitus capituli et honoris. 

(3.) Dies annuales pro celebratione capitulorum dividantur. 

($ 30.) 

De testamentariis. 

(1.) Die, in quo capitulum celebratur in Winsheim, omnes et singuli 

beneficiati eiusdem capituli possunt in praesentia sui decani et duobus 

vel pluribus suis capitularibus constituere suos fidecommissarios et suum 

condere testamentum presente tamen notario publico et testibus extraneis 

ab ipsis constituentibus, quod sic vigorem habere debet!), ac si solem- 

niter conditum esset. 

(2.) Quodque decanus huiusmodi testamenta in certo libro suo 

conscribat et conscribi faciat ad futuram rei memoriam et liber huius- 

modi sub bona teneatur custodia. 

(3.) Quilibet beneficiatus in suo testamento disponat, quod post 

solutionem quotte fiende domino Herbipolensi de bonis per eum relictis 

per suos testamentarios dies?) anniversarii sui per presbiteros certos 

huiusmodi capituli peragendus?) sit*), et quod praesentibus et missas 

legentibus seu cantantibus praesentie dentur iuxta suam possibilitatem 

et fructuum per eos relictorum quantitatem. 

($ 31.) 

In electione decanı. 

Item electo decano et confirmato omnes et singuli tam beneficiati 

perpetui quam conventores beneficiorum humiliter et reverenter pro- 

mittant debitam obedientiam et reverentiam in lieitis et honestis, capi- 

tula et convocationes visitare. 

(8 32.) 

Officium decanı. 

(1.) Decanus venire debet ad predietum locum capituli, vigiliis 

mortuorum et primis vesperis et de mane divinis officiis interesse et 

summam missam pro defunctis cantando 'expedire. 

!) Verbessert aus debeat. ?) Verbessert aus diem. 

3) Verbessert aus peragendum. #4) sit: ist zu ergänzen. 
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(2.) Item debet fideliter pro communi bono omnium et singulorum 

dominorum laborare, aggravationes, pericula et damna, in quantum 

potest, prevenire, processus et mandata superiorum temporibus oportunis 

insinuare et notificare, dilationes et inducias petere, convocationes gene- 

rales et speciales eciam de consilio diffinitorum aut aliorum dominorum 

suorum facere!) sub expensis tamen capituli ac praecipere?) ac mandare 

ac omnia et singula incumbentia diligenter expedire et providere iuxta 

possibilitatem. 

($ 33.) 

Officium procuratorum. 

(1.) Procuratores capituli una cum decano vel eo absente aut in- 

firmante omnia et singula prescripta fideliter debent expedire et ordinare 

in choro et in foro. 

(2.) Item electis diffinitoribus et procuratoribus ipsi promittant 

decano fide manuali vice et loco omnium et singulorum dominorum 

fidelitatem et diligentiam faciendam in commissis ipsis negociis sine 

fara. 

(3.) Item procuratores recipiant penas absentium et negligentium 

et cum ipso decano dividant. 

(4.) Item diffinitores aut alii?) beneficiorum taxatores ad imponen- 

dum taxam*) collectarum inter se tempore necessitatis quovismodo im- 

ponendarum temporibus°) suis promittant‘) manu data”) et praestito 

corporali iuramento decano huiusmodi collectas taxare et imponere 

iuxta iusticiam et exigentiam beneficiorum fideliter sine fraude, dolo 

et odio. 

(5.) Item nullus dominorum praedicti capituli quovismodo ratione 

dietarum impositionum et taxationum taxatores sive impositores verbo 

vel facto ledat vel earundem°) occasione publice vel occulte obloquatur, 

sed suum impositum persolvat sine contradictione sub pena honoris. 

(6.) Item singulis annis decanus et procuratores faciant debitam 

computacionem coram illis, qui a tribus partibus capituli ad hoc fuerint 

!) Nach facere hat die Abschrift et, das zu streichen ist. 

?) Verbessert aus percipere. 

®) Verbessert aus alios. *) Verbessert aus taxum. 

>) Dieses Wort ist zu ergänzen, wie sich ergibt, aus Kitzingen $ 25, 4. 

©) Verbessert aus praenunctiant; siehe Kitzingen $ 25, 4. 

’) Verbessert aus mandata; siehe Kitzingen $ 25, 4. 

®) Verbessert aus eorundem. Die Bamberger Abschrift hat auch 

earundem. 
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deputati, de omnibus et singulis receptis et distributis videlicet censibus, 

penis et superfluis contributis. 

(7.) Item si aliquid superfuerit in censibus, redditibus, oblationibus 

et aliis, dabitur pro presenciis equaliter dominis de capitulo, decano 

autem duplex praesentia propter officium suum. 

(8.) Item capitulum exsolvat in die anuali capituli pro decano et 

officiali necnon procuratoribus. 

(9.) Item si qui dominorum habeant controversias non spectantes 

ad iudicia superiorum, possunt huiusmodi coram dominis vestri capituli 

proponere et eos amice concordare. 

(9a.) Eciam omnia interdicta et cessationes divinorum in locum 

Winsheym lata!) exclusis excommunicatis relaxamus a primis vesperis 

usque ad secundas vesperas diei capituli. 

(10.) Eciam reservamus nobis et successoribus nostris excessus 

presbiterorum praedicti capituli salva tamen iurisdictione archidiaco- 

natus. 

(11.) Et ut predicta dies annualis singulis annis devocius celebretur 

ipsique celebrantes et dicto capitulo incorporati ac officio divino totali 

interessentes donis spiritualibus animentur, omnibus vere penitentibus, 

confessis et contritis quadraginta dies de omnipotentis dei misericordia 

beatorumque apostolorum eius Petri et Pauli ac preciosorum martirum 

Kiliani et sociorum eius meritis et auctoritate confisi de iniunctis eis 

penitenciis relaxamus. 

(12.) In quorum omnium et singulorum robur, fidem et testimonium 

necnon ex certa scientia nostre confirmationis praesentis praesentes lit- 

teras, ordinationes et statuta in se continentes nostri vicarıatus impen- 

denti sigillo iussimus communiri. 

Datum anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo?) die 

mensis Augusti secunda. 

($ 34.) 

Juramentum. 

Ego N. diffinitor vel procurator pro runc electus iuro et ad sancta 

dei evangelia tactis manıbus meis promitto omnem fidelitatem in his, que 

spectant ad me ratione diffinitionis officii iuxta tenorem statutorum 

nostri capituli omnibus dolo et fraude semotis, sic me deus adiuvet et 

hec sancta dei evangelia. Amen. 

!) Verbessert aus latıs. 
2?) Verbessert aus sexto decimo; siehe oben 8. 167, Anm. 4. 
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Anhang zu den Statuten von Windsheim. 

Ordo deputacionum quattuor capituli nostri. 

Prima deputatio Bezirksamt 

Winsheym !) cum bene- 
ficiatis ibidem ..... (Windsheim) Uffenheim 470, 474?) 

Ickelheym cum primissario (Ickelheim) 3 470, 477 

Lenkersheym cum suis?) . | (Lenkersheim) a 470,477 

Ipsheym cum suis ..... (Ipsheim) 2 470, 477 

Westheym, Urffersheym .. (Westheim, A 470, 478 
Urfersheim) 470, 477 

Ottenhotfen ARUN SH, (Ottenhofen) 470, 477 

Illesheym cum suo .... |”  (Illesheim) a 470, 477 

Swebheym a ee (Schwebheim) s 470, 477 

Buchhevm nee sr (Buchheim) » 470, 473 

Bergelicnm suos aa (Markt-Bergel) - 470, 476 

Undernhaffen an 272% (Niederhofen) ®) —_ _ 

Ergersheym cum suo ... (Ergersheim) & 470, 473 

Pfaftenhofleng age zurr (Pfaffenhofen) e 470, 474 

Lens cuTER U OT ee (Obernzenn) 2 470, 477 

') Die hier angegebenen.Orte sind auf der Generalstabskarte meist zu